
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 22 de janeiro de 2026. Contém  01 (uma) página 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes Lucena 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes da Silva Netto 
Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente  
Lindomar Oliveira dos Santos 

Jerry Adriano Mamede De Lucena 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 

Inácio Monteiro de Oliveira 

 

 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Marcelo Alves Freire Nunes 
João Pedro Ferreira de Souza Marques 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 

Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 
Joseane Ferreira Lustosa 

 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  
Normando de Lucena Soares 

Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.002/2026 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: 61.246.635 VALDJAQUES DE SOUZA 

RAMALHO - ME, CNPJ sob nº 61.246.635/0001-68. 

OBJETO: Contratação de serviços de metalúrgica para execução de 

manutenção, reparo, fabricação e instalação de estruturas metálicas, 

grades, portões, esquadrias e demais componentes metálicos 

pertencentes ao Município de Mãe d’Água/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 204.599,00 (duzentos e quatro mil, quinhentos 

e noventa e nove reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de janeiro de 2026. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.006/2026 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: DF EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA 

- ME, CNPJ sob nº 29.048.853/0001-85. 

OBJETO: Contratação de serviços de Locação de um caminhão tipo 

pipa com capacidade mínima de 10.000 mil litros, com motorista, para 

atender ao fornecimento provisório de água potável na zona urbana do 

Município, para atender a Secretaria de Agricultura abastecimento e 

Meio Ambiente distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do Município de Mãe d’Água-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 16 de janeiro de 2026. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

